категория дела: 213 - О взыскании сумм по договору займа,

кредитному договору

УИД 91MS0093-01-2024-000455-74

                                                                                                  Дело № 2-93-459/2024

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

11 июля 2024 года

 пгт. Черноморское

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым и.о. мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Байбарза Оксаны Валерьевны, при секретаре судебного заседания Ребровой А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Русинтерфинанс» к Ильченко Ричарду Игоревичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Русинтерфинанс» к Ильченко Ричарду Игоревичу о взыскании задолженности по договору займа № 2565655 от дата в размере 21 165 руб. 00 коп., также судебных расходов за оплату государственной пошлины в размере 834 руб. 96 коп., а всего 21 999 руб. 96 коп., отказать полностью в связи с истечением сроков давности.

Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым суд через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

подпись                                  О.В. Байбарза

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №92

Черноморского судебного района и.о.

Мирового судьи судебного участка №93

Черноморского судебного района

                              подпись

              О.В. Байбарза